CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA

ESTADO DE ACTIVIDADES

CODEAIN

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

522,459.79

252,792.45

38,631,957.00

39,407,209.24

15,092,863.10
2,712,630.32
17,118,163.69

10,275,000.00

IC-EA-01-1912

892,856.06

59,200.00

610,000.00

26,190,321.00

27,752,377.06

15,144,502.97
2,620,722.11
16,589,679.31

3,474,218.00

1,391,143.50
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CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA

. ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EA-01-1912

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 280,636.89 350,792.95

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 45,479,294.00 39,571,058.84
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -6,072,084.76 -11,818,681.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

N
DIR. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL
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