

CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019



IC-EA-01-1912

	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	522,459.79	892,856.06
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	252,792.45	59,200.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		610,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	38,631,957.00	26,190,321.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	39,407,209.24	27,752,377.06
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
Servicios Personales	15,092,863.10	15,144,502.97
Materiales y Suministros	2,712,630.32	2,620,722.11
Servicios Generales	17,118,163.69	16,589,679.31
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	10,275,000.00	3,474,218.00
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		1,391,143.50
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		



CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EA-01-1912

	2019	2018
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	280,636.89	350,792.95
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
INVERSIÓN PÚBLICA		
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	45,479,294.00	39,571,058.84
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-6,072,084.76	-11,818,681.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. JESUS ALFONSO CEBALLOS

MADUEÑA

DIR. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. THANIA KARINA PARRA Y PARRA

DIRECTORA GENERAL